
N. 6 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA
DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 06/03/2023

Oggetto: L.R. n.4 del 25.03.2003art. 21 comma 2- Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano.

Designazione di n. 3 Rappresentanti (n. due di maggioranza e n. 1 di minoranza) in seno al

Consiglio dei Delegati.

L'anno duemilaventitré, addì sei del mese di marzo alle ore 11:30 presso la Rocca dei Rettori - Sala

Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi dell’art. 4 comma 4 del

Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo generale n. 5601 del 02/03/2023, ai

sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in prima convocazione, il

Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

LOMBARDI NINO Si

RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si

BONAVITA RAFFAELE Si

CIERVO ALFONSO Si

CAPUANO ANTONIO Si

DE LONGIS RAFFAELE Si

IANNACE NASCENZIO Si

LAUDANNA ANTONELLO Si

PANUNZIO UMBERTO Si

CATAUDO CLAUDIO Si

DE VIZIO NICOLA Si

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

Effettuato l'appello da parte del SEGRETARIO GENERALE risultano presenti n. 10 componenti ed

assenti n. 1 componenti.

La seduta è valida.



Il CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione (SUB 1) concernente: “L.R. n.4 del 25.03.2003 art. 21 comma 2 -
Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano. Designazione di n. 3 Rappresentanti (n. due di maggioranza e n.
1 di minoranza) in seno al Consiglio dei Delegati.”

UDITA la relazione del Presidente Nino Lombardi come da resoconto verbale (Allegato Sub 2) il quale
rappresenta la necessità di procedere con urgenza alle designazioni 3 delegati di competenza della
Provincia di Benevento al fine di consentire le nomine dei membri di diritto, da parte del Presidente della
Regione Campania, come dettato dall'art.25 comma 5 della L.R. n.4 del 25.03.2003.

VISTA la Legge Regionale n. 4 dei 25/02/2003 inerente "Nuove Norme in materia di bonifica integrale” che
disciplina gli attuali comprensori riordinati e ridelimitati con riferimento ai bacini idrografici ed alla
programmazione regionale ed, in particolare, l’art.21 che disciplina il Consiglio dei Delegati e 1'art.24 in
materia di ineleggibilità e incompatibilità;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con voto limitato e per scrutinio segreto alla
designazione dei Delegati del Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17,
co. 3 del Regolamento del Consiglio Provinciale, approvato il 29 agosto 2015 con Deliberazione n. 27 del
Consiglio Provinciale, in materia di voto segreto quando si tratta di nomina di persone;

DATO ATTO della costituzione del seggio con la nomina di due scrutatori: sig. Panunzio Umberto Consigliere
di maggioranza e sig. Bonavita Raffaele Consigliere di minoranza nonché della distribuzione di n. 10 schede
ai n. 10 (Presidente e 9 Consiglieri) presenti e votanti;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.vo
267/2000;

VISTO lo Statuto della Provincia di Benevento;

VISTO il T.U. Enti Locali n. 267/2000;

CON VOTAZIONE RESA PER SCRUTINIO SEGRETO

Su n. 10 (Presidente e 9 Consiglieri) presenti e n. 10 votanti (n. 1 assente Consigliere Cataudo)

EFFETTUATO LO SPOGLIO si registra il seguente risultato:

 n. 4 voti Nino Lombardi

 n. 3 voti Domenico Parisi

 n. 3 voti Giuseppe Antonio Ruggiero

Ritenuto di prendere atto degli esiti dell’avvenuta votazione;

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

ALL’UNANIMITA’

Su n. 10 presenti e n. 10 votanti (n. 1 assente Consigliere Cataudo)

DELIBERA



Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo, di
approvare l’allegata proposta deliberazione per l’effetto:

1. DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’avvenuta votazione per scrutinio segreto con voto limitato che ha
dato il seguente risultato:

- n. 4 voti Nino Lombardi

- n. 3 voti Domenico Parisi

- n. 3 voti Giuseppe Antonio Ruggiero

2. DI DESIGNARE, ai sensi della L.R. n.4 del 25.03.2003 -art. 21 comma 2- in seno al Consiglio dei
Delegati del Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano n. 3 Rappresentanti della Provincia di
Benevento (n. due di maggioranza e n. 1 di minoranza) :

- Sig. Nino Lombardi Rappresentante Maggioranza

- Sig. Parisi Domenico Rappresentante Maggioranza

- Sig. Ruggiero Giuseppe Antonio Rappresentante Minoranza

3. DI DAREmandato al Dirigente del Settore Staff e Supporto per tutti gli adempimenti
consequenziali.

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione all’albo pretorio dell’Ente nonché nella
sezione Amministrazione Trasparente.

Il CONSIGLIO PROVINCIALE

stante l’urgenza a provvedere

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

ALL’UNANIMITA’

Su n. 10 presenti (Presidente e n. 9 Consiglieri) e n. 10 votanti (n. 1 assente Consigliere Cataudo)

DELIBERA

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del
D.L.gs 267/2000.



ALLEGATO RESOCONTO STENOGRAFICO

CONSIGLIO PROVINCIALE 6 MARZO 2023

Aula consiliare – Rocca dei Rettori

Presidente Nino LOMBARDI - Presidente Provincia di Benevento

Secondo punto all’O.d.G.: “LEGGE REGIONALE N. 4/2003. DESIGNAZIONE DI 3

RAPPRESENTANTI DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO IN SENO AL CONSIGLIO

DEI DELEGATI DEL CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO”; abbiamo

affrettato questa votazione ('affrettato' relativamente) perché dal voto che è stato

fatto dal Consorzio di Bonifica con i consorziati - almeno per l'organizzazione

dell’Assemblea - a decorrere dalla data del 29 gennaio, entro 40 giorni, devono

convocare il Consiglio per eleggere il Presidente, che andrebbe a coincidere con la

data del 10 marzo. La Provincia di Avellino lo ha fatto, come pure quella di Caserta,

manca ancora la Regione e noi l’abbiamo convocato per oggi. Come sapete, i

rappresentanti della Provincia ne sono 3 (tre) per Benevento, Avellino e Caserta;

voglio premettere anche questo: i designati possono solo partecipare alle Assemblee,

ma sono incompatibili con la deputazione. Quindi costituiamo il seggio, uno di

maggioranza e di minoranza: Umberto Panunzio e Raffaele Bonavita, che sono i più

giovani rispetto a noi.
Cons. Umberto PANUNZIO

Mi stavo già proponendo.

Presidente Nino LOMBARDI

Per la votazione, si tratta ovviamente di "voto limitato": quindi un solo nominativo.

Se è possibile, giacché possono essere eletti tutti i cittadini mi sembra addirittura del

perimetro della regione Campania, mettiamo anche la data di nascita, per evitare

omonimie e che un domani possa nascere qualcosa. Distribuiamo le schede.

Procediamo alla votazione.

Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO –Segretario della seduta

Presidente Nino LOMBARDI, ha votato;

Cons. Raffaele BONAVITA, presente;

Cons. Alfonso CIERVO, ha votato;

Cons. Antonio CAPUANO, ha votato;

Cons. Claudio CATAUDO, assente;

Cons. Raffaele DE LONGIS, ha votato;

Cons. Nicola DE VIZIO, ha votato;

Cons. Nascenzio IANNACE, ha votato;

Cons. Antonello LAUDANNA, ha votato;



Cons. Umberto PANUNZIO, presente;

Cons. Giuseppe Antonio RUGGIERO, ha votato;
Presidente Nino LOMBARDI

Procediamo allo spoglio. Giuseppe Antonio Ruggiero 13-6-74; Nino Lombardi

Faicchio 16.10.64; Domenico Parisi Caserta 4.6.82; Domenico Parisi Caserta 4.6.82;

Giuseppe Antonio Ruggiero 13-6-74 ; Nino Lombardi Faicchio 16.10.64; Nino

Lombardi Faicchio 16.10.64; Nino Lombardi Faicchio 16.10.64; Giuseppe Antonio

Ruggiero 13-6-74; Domenico Parisi Caserta 4.6.82. Risultano eletti: con 4 (quattro)

voti Nino LOMBARDI e con 3 (tre) voti Domenico PARISI e Giuseppe Antonio

RUGGIERO. Una preghiera, Segretario: giacché devono convocare entro il 10,

trasmettiamo in Regione e al Consorzio di Bonifica del Sannio Alifano.
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO –Segretario della seduta

Certamente. Votiamo allora prima la "presa d’atto" della votazione e poi la

immediata esecutività del deliberato.
Presidente Nino LOMBARDI

Allora è in votazione la presa d’atto del risultato della votazione: i favorevoli?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO –Segretario della seduta

Unanimità.
Presidente Nino LOMBARDI

Votiamo anche la immediata esecutività.
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO –Segretario della seduta

Unanimità.



COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 6 del 06/03/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 06/03/2023

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


